
 

3 

 

Smlouva o partnerství č. 108 / 2019  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

k realizaci projektu Turistické karty Karlovy VARY REGION Card 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. 
zastoupeno: Radkem Volfem 
se sídlem: Husovo nám. 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 26330725 
DIČ: CZ26330725 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných spol. vedeném Krajským soudem v Plzni, spis. zn. O 
48 
bankovní spojení: ************************************** 
(dále jen „Infocentrum“) 

 
             

a 
                

České dráhy, a.s. 
se sídlem Praha 1, nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15  
IČ:      70994226  
DIČ:   CZ70994226   
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 8039 
 
Zákaznický personál, organizační jednotka 
nábřeží L. Svobody 1222, 110 05 Praha 1 
zastoupená: Ing. Jitkou Kubíkovou, ředitelkou OJ ZAP 
 
Konečný příjemce: 
Regionální pracoviště ZAP Ústí nad Labem 
Jednáním ve věcech technických a ekonomických je pověřen: 
Ing. Daniel Jareš, manažer RP ZAP Ústí nad Labem, tel.: --------- 
(dále jen „partner“) 
 
 

 uzavřely tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva“) 
 
 
 

I. 
Preambule 

1. Infocentrum je nositelem projektu, jehož výsledkem je zavedení a zprovoznění Turistické karty 
Karlovy VARY REGION Card, která poskytuje návštěvníkům Karlových Varů prostřednictvím 
multifunkční karty ucelenou nabídku volnočasových aktivit v Karlových Varech a Karlovarském 
regionu (dále jen „Turistická karta Karlovy VARY REGION Card“ nebo „TKK“)). 

 
2. Partner poskytuje slevu z plné ceny půjčovného dle  Ceníku služeb půjčovny kol ČD (ČD Bike) 

Karlovy Vary dolní nádraží a Karlovy Vary  (dále také jen „půjčovna kol ČD“) pro držitele Turistické 
karty Karlovy VARY REGION Card, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Současně je 



 

3 

 

partnerovi ze strany Infocentra umožněna prezentace na webu Turistické karty Karlovy VARY 
REGION Carda v tištěném průvodci Turistické karty Karlovy VARY REGION Card, a to za podmínek 
dle této smlouvy. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran při 

poskytování služeb v rámci realizace projektu Turistické karty Karlovy VARY REGION Card. 
2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat plnění uvedená v čl. III této smlouvy. 
3. Smluvní strany výslovně konstatují, že plnění uvedené v čl. III této smlouvy si budou poskytovat 

pouze po dobu provozu půjčovny kol ČD, což je od 1.4. do 31.10. 2020 a od 1.4. do 31.10. 2021.   
 

   
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Infocentrum se zavazuje: 

a) Zveřejnit informace o partnerovi na webu Turistické karty Karlovy VARY REGION Card (název 
partnera, specifikace partnera, forma poskytované slevy nebo bonusu, kontaktní informace a 
odkaz na webové stránky partnera) a v tištěném průvodci Turistické karty Karlovy VARY 
REGION Card. Vše v jazykových verzích čeština, němčina, angličtina a ruština. 

b) Poskytnout partnerovi právo na užívání loga projektu Turistické karty Karlovy VARY REGION 
Card v propagačních materiálech partnera za podmínky předchozího písemného schválení 
formy použití loga ze strany Infocentra a při splnění dalších podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

c) Poskytnout partnerovi informační samolepku Turistické karty Karlovy VARY REGION Card pro 
půjčovnu kol ČD. 

d) Zajistit partnerovi ruskou jazykovou verzi podkladů potřebných pro prezentaci partnera dle 
písm. a) tohoto odstavce 

 
2. Infocentrum je oprávněno: 

a) Provádět u partnera kontrolu realizace předmětu smlouvy .. 
 

3. Partner se zavazuje: 
a) Po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat držitelům platné Turistické karty Karlovy VARY 

REGION Card (vzor viz Příloha č.1 této smlouvy) po jejím předložení slevu-- % z plné ceny 
půjčovného dle Ceníku služeb půjčovny kol ČD (dále jen „sleva“). 

b) Dodat po uzavření této smlouvy v elektronické podobě podklady pro prezentaci partnera dle čl. 
III. odst. 1 písm. a) této smlouvy, a to v české, německé a anglické jazykové verzi. Popřípadě 
opravy stávajících textů. 

c) Před použitím loga TKK, např. v materiálech vydávaných partnerem nebo jménem 
partnera/nebo změnou jeho způsobu použití vyžádat si odsouhlasení způsobu použití od 
Infocentra  prostřednictvím oprávněných osob dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

d) Umožnit Infocentru kontrolu dodržování dohodnutých podmínek použití Turistické karty Karlovy 
VARY REGION Card a jejího loga partnerem. 

 
4. Uvedená sleva se nedá kombinovat s jinými slevovými akcemi; jednotlivé slevy se nesčítají. 
 
5. Po dobu platnosti Turistické karty Karlovy VARY REGION Card je možné slevu čerpat neomezeně. 

 
6. Podmínky užití slevy jsou platné do   31. 10. 2021.  



 

3 

 

 
 
 
 

IV. 
Oprávněné osoby 

1. V rámci této smlouvy je oprávněn projednávat technické věci: 
 

a) Za Infocentrum: --------------------------------------------- 
 

b) za partnera: ---------------------------------------- 
 
 

V.                                            
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena: 
a. dohodou smluvních stran; 
b. odstoupením ze zákonných důvodů nebo v případě podstatného porušení této 

smlouvy; 
c. výpovědí. 

 

2.  Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou smluvní 
stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89_2012 Sb. , občanský zákoník, v platném znění, 
bez zbytečného odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez 
zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy  rozumí lhůta v délce 30 dnů od okamžiku, kdy se 
smluvní strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla.  

 
3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy neplnění závazků stanovených v čl. III. 

této smlouvy.  
 
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní 

dobou 2 měsíce počínající běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi smlouvy druhé smluvní straně. 

 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.  
 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou   do 31. 10. 2021 

3. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, jakož i právní vztahy touto smlouvou neupravené se 
řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 
 

4. Doručování veškerých písemností se provádí formou doporučených listovních zásilek na poslední 
známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní byly doručeny třetí pracovní den po odeslání, pokud není ve smlouvě stanoveno 
jinak. 



 

3 

 

 
5. Smluvní strany se zavazují oznamovat nejpozději do patnácti dnů druhé smluvní straně změnu 

adresy svého sídla. Pokud z důvodu nesplnění uvedené povinnosti té které smluvní strany nebude 
možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň smluvní strany na vědomí následky 
sjednané v odstavci 4 výše. 
 

6. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se 
dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy, zejména o ustanoveních a 
podmínkách této smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících s partnerem nebo s Infocentrem, 
charakteru spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a 
podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění této 
smlouvy. 
 

7. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které k plnění 
této smlouvy užijí. Za porušení povinnost mlčenlivosti se nepovažuje, pokud k zpřístupnění 
informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá z 
právních předpisů - Zákona o svobodném přístupu k informacím. Porušení povinnosti mlčenlivosti se 
považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 
 

8. Je-li kterékoliv nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné, nemá 
to vliv na platnost či vykonatelnost ustanovení dalších. Smluvní strany se zavazují v tomto případě 
neplatná nebo neúčinná ustanovení nahradit právně relevantními tak, aby byl zachován obsah 
smlouvy. 
  

9. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, které byly mezi 
nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této smlouvy. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a 
dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 
doplňovalo nebo měnilo. 
 

10. Infocentrum není oprávněno převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu partnera. Partner si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s 
převodem partner udělí či nikoli, je Infocentrum povinno mu opatřit a dodat veškeré informace a 
dokumenty, o které partner požádá. Tato smlouva není převoditelná rubopisem. 
 

11. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, 
že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

12. Změny či doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, 
že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 
prostředky ve smyslu § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma 
listinná. 
 

13. Jakékoliv právní jednání, které by mělo mít za následek vznik, změnu nebo zánik práv a povinností 
smluvních stran musí být učiněno písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením § 566 
občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. 



 

3 

 

 
14. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se 

smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného 
a procesního práva příslušným soudem ČR, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle 
sídla partnera. 
 

15. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti smlouvy budou jednat tak, aby nedošlo 
k poškození jejich dobrého jména. 

.  
16. Při zániku některé ze smluvních stran práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na 

právní nástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 
 

17. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících platnost originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 
 

18. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, že si 
tuto smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 

19. Obě strany prohlašují, že jsou si navzájem rovny a žádná ze stran nevystupuje jako strana slabší. 
 

20. Obě strany uvádí, že smlouva neobsahuje nerovnováhu ve vzájemných právech a povinnostech 
stran. 

 
21. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě 

této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinny 
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném 
rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně 
zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, 
k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně 
a organizačně nepřetržitě po dobu zpracování osobníc údajů zabezpečeny veškeré povinnosti 
vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 
 

22. Infocentrum podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního partnera 
společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce 
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady v něm 
uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy, 
a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení Infocentrem  takto učiněná, 
bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení smlouvy s důsledky v ní sjednanými a 
předvídanými v čl. VII Etického kodexu obchodního partnera společnosti ČD, a.s." 

 

23. Infocentrum akceptuje, že partner může přejít v průběhu trvání smlouvy na centrální fakturační 
adresu pro doručování papírových faktur. Rovněž může dojít k přechodu na příjem elektronických 
faktur, přičemž pro tento způsob fakturace bude nutno uzavřít Smlouvu o elektronické fakturaci, 
která stanoví technické podmínky 

 
24. Infocentrum publikuje smlouvu v Registru smluv, kde bude tato smlouva dle Zákona o registru 

smluv (Předpis 340/2015 sb.) zveřejněna. 
 

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/


 

3 

 

25.  Nedílnou součástí smlouvy je: 
Příloha č.1: Vzor Turistické karty Karlovy VARY REGION Card 

 
 
V Karlových Varech dne              V Praze dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s.           České dráhy, a.s. 
zastoupeno: Radkem Volfem              zastoupeny Ing. Jitkou Kubíkovou,  

ředitelkou OJ ZAP  
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
Vzor platné Turistické karty Karlovy VARY REGION Card 
 
 

 
 

 



 

3 

 

 


